



08.01.2021

Maa- ja metsätalousministeriö
kirjaamo@mmm.fi

Viite: Lausuntopyyntö 7.12.2020 / VN/5326/2020

Lausunto kansallisen vesihuoltouudistuksen visiosta ja sen toimeenpano-ohjelman luonnoksesta

Kansallisen vesihuoltouudistuksen ohjelmassa on tunnistettu toimialan keskeisiä kehittämistarpeita sekä suunniteltu ja aikataulutettu tärkeimmät kymmenen toimenpide-ehdotusta lähivuosina toteutettavaksi. Pohjois-Savon liitto pitää visiota ja toimenpide-ehdotuksia kannatettavina.

Visio: Kansallisella vesihuoltouudistuksella etsitään ratkaisuja Suomen vesihuollon uudistamiseen ja toimintaympäristön muutosten ennakointiin. Tavoitteena on varmistaa kaikille vesihuoltolaitosten asiakkaille turvallinen ja laadukas vesihuolto sekä edistää mm. uuden teknologian keinoin vesihuollon energia- ja resurssitehokkuutta.

Vesihuollon suunnittelu ja sen organisointi on nykyisin hajautunutta. On tarpeen pohtia, muodostuuko erillään tehdyistä selvityksistä ja suunnitelmista valtakunnallisesti, maakunnallisesti ja seudullisesti tarkasteltuna tarkoituksenmukainen ja toimintavarma kokonaisuus. Vesihuoltoinfrastruktuurin korjausvelka kasvaa, jolloin verkostojen ylläpitoon tarvitaan lisää pitkäjänteistä tietopohjaista toiminnan suunnittelua. Erityinen huoli on vesihuolto-osuuskuntien ja pienten vesihuoltolaitosten toimintavarmuudesta ja toiminnan vastuullisesta jatkuvuudesta.

Pohjois-Savossa vain alle 70 prosenttia laitoksista on päivittänyt toimintansa tunnusluvut Suomen ympäristökeskuksen ylläpitämään vesihuollon tietojärjestelmään (VEETI). Vesihuollon tietojärjestelmän roolia valtakunnallisena tietopalveluna tulisi vahvistaa ja kehittää sitä vähintään perustiedot kokoavana työskentelyalustana vesihuoltolaitoksille. Vision toteuttamista edistäisi tietojärjestelmään sisällytettävä karkea kartallinen yleistys verkostotiedoista vesihuoltoon liittyvät tietoturvakysymykset ja haavoittuvuudet huomioiden.

POHJOIS-SAVON LIITTO

Paula Qvick
suunnittelujohtaja

Mikko Rummukainen
suunnittelija

Tiedoksi

maakuntajohtaja Marko Korhonen
aluekehitysjohtaja Satu Vehreävesa